PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018
ATA N. º 02/2018

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, a Comissão
de Licitações de Pregão Eletrônico, sob a presidência de Ronerson Bueno, nomeado pela portaria
nº. 04/2018, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para o ato de recebimento de
recurso administrativo, interposto pela empresa GEOCENTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ÓTICOS ELETRÔNICOS EIRELI EPP, na fase de habilitação do Pregão Eletrônico nº 19/2018,
cujo objeto é a “Aquisição de Material Didático, Pedagógico, Balanças Antropométricas e
Receptor GNSS integrado (receptor e antena), para o Executivo Municipal de Vacaria/RS, pela
outorga da exploração da administração dos vales dos servidores”, atendendo as necessidades
do Executivo Municipal do Município de Vacaria.

Dado início a sessão, a Comissão recebeu, tempestivamente o recurso, no dia 27/11/2018,
enviado por email, protocolado no dia 28/11/2018, processo nº 10851/2018, e será encaminhado
as demais licitantes para que, querendo, apresentem contrarrazões.

Abre-se a partir desta data o prazo legal de contrarrazões. O resultado dos recursos e a
homologação do julgamento será divulgada via sistema, no pregãoonlinebanrisul, na sessão de
continuação do certame do dia 04/12/2018, às 09h, as licitantes e no site www.vacaria.rs.gov.br.
Nada mais havendo a relatar, eu, Ronerson Bueno, Presidente da Comissão de Licitações,
modalidade Pregão, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por mim.

http://www.vacaria.rs.gov.br/